
 

 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 10»  

660001 г.Красноярск ул. Пушкина, 11. тел.298-58-07,  

DOU10@mailkrsk.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

22.01.2024                                                                                    № 01-13-003 

 

Об организации антикоррупционной 

деятельности в МАДОУ № 10 

 

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 

25.12.2008г.  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить следующие локальные акты и документы: 

- План мероприятий по противодействию коррупции в МАДОУ № 10 на 

2024 год; 

2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции    в МАДОУ 

№ 10 в составе:  

Председатель комиссии – Иванова Т.В. 

Члены комиссии:  

✓ Болвачева О.А., инструктор по ФК, заместитель председателя. 

✓ Безруких Е.А., воспитатель, секретарь комиссии. 

✓ Кресс Н.А.,  ст. воспитатель 

✓ Моисеева Е.В., воспитатель 

✓ Мушталева Б.А. младший воспитатель 

✓ Сорокина Е.Ю., председатель общего Родительского Комитета 

МАДОУ № 10, родитель (законный представитель ребенка). 

Комиссии осуществлять свою деятельность в соответствии с планом 

мероприятий по противодействию коррупции в МАДОУ № 10 на 2024 г. 

3. Назначить ответственными лицами, за исполнение мероприятий, 

предусмотренных утвержденным ПЛАНОМ МЕРОПРИЯТИЙ ПО 

ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В МАДОУ № 10 на 2024 год –

Иванову Т.В., Болвачеву О.А., Безруких Е.А., Моисееву Е.В., Мушталеву 

Б.А., Кресс Н.А. 

Ответственным лицам не допускать и пресекать любые мероприятия, 

действия по принудительному сбору денежных средств и добровольных 

пожертвований в МАДОУ № 10. 



4. Разместить утвержденный  План мероприятий на сайте МАДОУ № 10 в 

разделе «Антикоррупционная деятельность» до 29.01.2024г. 

Ответственный: Иванова Т.В. 

5. Ознакомить с Планом мероприятий с записью в листе ознакомления всех 

работников МАДОУ № 10. Ответственный: Моисеева Е.В. 

6. Ежеквартально проводить мониторинг сайта МАДОУ № 10, мест приема 

граждан на предмет наличия «телефона доверия», других материалов в 

области антикоррупционной пропаганды. Ответственный: Кресс Н.А. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Иванову Т.В. 

 

 

Заведующий МАДОУ № 10 ___________________ Е.В. Куровская 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 10", Куровская Елена Викторовна, 
Заведующий

23.01.24 16:17 (MSK) Сертификат 4E4C798AC925B038517F55AD947D5B00


